

Sprawa ZP/37/2023

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na „*Zakup i dostawy leków/programy lekowe*” ogłoszonego w **Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej** pod nr **2023/S 237-745632** z dnia **08.12.2023 r.**

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej ustawą Pzp Zamawiający: Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim udostępnia treść zapytań wykonawców wraz z wyjaśnieniami zamawiającego:

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 8 poz. 36 w przedmiotowym postępowaniu:

1. **Czy w Pakiecie 8 poz. 36** Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU bakterii *Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103* w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsulek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza produktu, który nie posiada rejestracji produktu leczniczego.

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 28 poz. 1 w przedmiotowym postępowaniu:

2. **Czy w Pakiecie 28 poz. 1** Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego 250 mg drożdżaków *Saccharomyces boulardii* / kaps.?. Zawartość *Saccharomyces boulardii* w oferowanym produkcie została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga rejestracji produktu leczniczego.

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 28 poz. 2 w przedmiotowym postępowaniu:

3. **Czy w Pakiecie 28 poz. 2** Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU bakterii *Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103* i *Lactobacillus helveticus* w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ kaps? Zawartość oferowanego produktu została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga rejestracji produktu leczniczego.

Załącznik nr 6 do SWZ: Projekt umowy:

4. Czy Zamawiający w par. 2.6 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

5. Czy Zamawiający w par. 10.1.2.b zmieni wartość kary umownej z kary kwotowej do wartości procentowej, np. 0,2% wartości dostawy? Obecne zapisy grożą Wykonawcy rażącą stratą.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia i odpowiedzi na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.

WIFIOSPĘCZALISTYCZNY SZPITAL
w Ostrowcu Świętokrzyskim

DYREKTOR NACZELNY
Dariusz Tumulec